
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

 1

DDG.  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recanti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione pubblica; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni 
in tema di dirigenza statale; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007;  
 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTA la legge 06 agosto 2008 n. 133 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

VISTA  la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 n. 
183; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGPER 23357 del 15 maggio 2018 con la quale sono 
state diramate indicazioni generali sul conferimento e mutamento d’incarico per 
l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODRLA 24485 del 13 giugno 2018 di questo Ufficio con la quale 
sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e 
mutamento degli incarichi dirigenziali con decorrenza dal 1° settembre 2018; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 698 del 29/12/2017 inerente le modifiche all’organizzazione della rete 
scolastica e all’offerta formativa nella regione Lazio a decorrere dal 01/09/2018;  

 

VISTO il D.M. n. 509 del 21 giugno 2018 che definisce la consistenza della dotazione 
organica dei dirigenti scolastici per l’A.S.  2018/19; 

 

ESAMINATE le richieste dei dirigenti scolastici, in relazione alle diverse fasi delle operazioni di 
mobilità ed alle esigenze dell’Amministrazione; 

 

VISTE le domande di mobilità interregionale presentate dagli interessati; 
 

PRESO ATTO      della disponibilità delle sedi di dirigenza; 

m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000367.16-07-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

 2

 

CONSIDERATO  che alcune richieste di mobilità interregionale in uscita dalla Regione Lazio sono 
attualmente in attesa di eventuale riscontro; 

 

CONSIDERATO che le procedure per l’individuazione dei Dirigenti Scolastici destinati ad altri compiti 
per l’A.S. 2018/19, sono ancora in atto; 

 

INFORMATE  le OO.SS. di categoria; 
 

D E C R E T A 
 

Art.1. 
E’ pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale l’allegato elenco, che è parte 

integrante della presente disposizione, relativo agli affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla 
mobilità con effetto dal 1 settembre 2018, fatte salve eventuali ulteriori modifiche ed integrazioni. 
 

Art.2 
I relativi provvedimenti soggetti alla registrazione della Corte dei Conti, sono in fase di 

definizione. 
 

Art.3 
Entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, al fine di consentire il corretto invio 

alla Corte dei Conti, tutti i dirigenti scolastici, compresi nell’elenco allegato, interessati, sia alla 
conferma che alla variazione di incarico, dovranno far pervenire l’allegata dichiarazione 
sull’insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità rese ai sensi del D.Lgs n. 39/2013.  

 
 

Art.4 
I dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta 

assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria dello Stato competente 
per territorio. 

 

Art. 5 
Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 

Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 
 

Roma,  
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Gildo De Angelis 

 



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Frosinone
Mobilità 

interregionale
ABBATE LUIGI 052 17 FRIC84000G I.C. 2  ̂FERENTINO FERENTINO

Frosinone Nuovo incarico BIANCHI MARCELLO 059 20 FRIS028005
I.I.S. MED. D'ORO CITTA' DI 

CASSINO
CASSINO

Frosinone Nuovo incarico CARFAGNA PATRIZIA 053 18 FRIS01800E I.I.S. VOLTA FROSINONE

Frosinone Nuovo incarico COLANDREA AUGUSTA 054 18 FRIC842007  I.C. 1  ̂CECCANO CECCANO

Frosinone Nuovo incarico
CUCCURULLO 

SALVATORE
051 18 FRPS03000E

LICEO "GIOVANNI SULPICIO" 

VEROLI
VEROLI

Frosinone Conferma CURATO GABRIELLA 59 20  FRIC83200L  I.C. ISOLA DEL LIRI  ISOLA DEL LIRI

Frosinone Conferma DE SIMONE LORENZO 53 18 FRIC85900L:  I.C. 1  ̂ FROSINONE FROSINONE

Frosinone
Mobilità 

interregionale
D'ELIA VINCENZO 051 17 FRIC80400C I.C. GUARCINO GUARCINO

Frosinone Conferma
DI PALMA MARIA 

ROSARIA
59 20 FRIC856005 I.C. 1  ̂CASSINO CASSINO

Frosinone Conferma GERMANO DANIELA 50 17 FRIC84500P  I.C. 2  ̂ANAGNI ANAGNI

Frosinone Conferma GIOE' ADRIANO 50 17 FRIS023002  I.I.S. ANAGNI ANAGNI

Frosinone Conferma GIONA CLELIA 56 19 FRIS02100A  I.I.S. "SIMONCELLI" SORA SORA

Frosinone Conferma
GIOVANNONE 

BERNARDO
56 19 FRIC82900R  I. C.   ARPINO ARPINO

Frosinone Conferma
GIULIANO MARIA 

PARISINA
58 20 FRIC80300L  I.C. ESPERIA ESPERIA

Frosinone
Mobilità 

interregionale
MARONE ANGELA 052 17 FRIC83900B I.C. 1  ̂FERENTINO  FERENTINO

Frosinone Conferma MINIERI LUCIA 54 18 FRIC85800R  I.C. 2  ̂CECCANO CECCANO

Frosinone Nuovo incarico MORGIA CLAUDIA 052 17 FRTF06000C
I.T.I.S."M.O.V.M.DON 

MOROSINI"
FERENTINO

Frosinone Conferma
NARDONI 

ALESSANDRA
54 18 FRIS01900A

 ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE  CECCANO
CECCANO

Frosinone
Mobilità 

interregionale
NOBLER IVANA 050 17 FRIC827005 I.C. PALIANO PALIANO

Frosinone Conferma NUNZIATA MICHELE 57 19 FRIC821006  I.C. ATINA ATINA

Frosinone Conferma PELLEGRINI ROBERTO 55 19 FRIC83100R: I. C.  CEPRANO CEPRANO

Frosinone Conferma
PETRICCA MARCELLA 

MARIA
56 19 FRIC851002  I.C. 3  ̂ SORA SORA

1/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Frosinone Nuovo incarico PIETROLUONGO LICIA 059 20 FRIS031001 I.I.S. CARDUCCI CASSINO

Frosinone Conferma
SABETTA VINCENZINA 

IRENE
53 18 FRIC81100G:  I.C. RIPI RIPI

Frosinone Nuovo incarico SCARSELLA SIMONA 051 17 FRPM08000L LICEO PIETRO BONO ALATRI

Frosinone Conferma SOTIS LIVIO 53 18 FRPS010009
 LICEO SCIENTIFICO 

"SEVERI" FROSINONE
FROSINONE

Frosinone Nuovo incarico STARITA MICHELE 058 20 FRIC834008  IST.OMNICOMPRENSIVO ROCCASECCA

Frosinone
Mobilità 

interregionale

VARRIALE 

FRANCESCA
051 17 FRIC83700Q  I.C. 1  ̂ALATRI ALATRI

Latina Conferma ANTONETTI GINA 48 23 LTTF09000X   ITI A. PACINOTTI FONDI

Latina Conferma
BELLARDINI 

GIOVANNA
46 22 LTPS02000G  LS G. B. GRASSI LATINA

Latina
Mobilità 

interregionale
BONOCORE ERSILIA 044 21 LTIC83100C I.C. ZONA LEDA APRILIA APRILIA

Latina Nuovo incarico
BURCHIETTI 

ELISABETTA
046 22 LTIC85100N I.C. N.5 - VIA TASSO LATINA

Latina Conferma CECERE MARIA LAURA 48 23 LTIC82800L  I.C. ALFREDO FIORINI TERRACINA

Latina
Mobilità 

interregionale
DE VITO TERESA 045 21 LTIC80000R

ISTITUTO 

COMPRENSIVO"L.CAETANI"
CISTERNA DI LATINA

Latina Conferma D'ELIA VINCENZO 49 24 LTIC854005  I.C. N.1 - MINTURNO MINTURNO

Latina
Mobilità 

interregionale
DI CATERINO SILVANA 046 22 LTIC804004 I.C.ALDO MANUZIO LATINA

Latina Nuovo incarico DI TURE GIUSEPPINA 048 23 LTIC853009 I.C. MILANI FONDI

Latina Nuovo incarico DIANA MARGHERITA 049 23 LTIC855001 I.C. M. EMILIO SCAURO MINTURNO

Latina Conferma FIORILLO MARIO 48 23 LTPS04000R
 LS L. DA VINCI (SEZ. 

CLASS.-SC. UMANE)
TERRACINA

Latina Nuovo incarico GARGIULO CAROLINA 047 23 LTIC80200C I.C. VALERIO FLACCO SEZZE

Latina Conferma GIONTA PASQUALE 49 24 LTIS021002
LICEO  MARCO TULLIO 

CICERONE POLLIONE
FORMIA

Latina Nuovo incarico IZZO GIUSEPPINA 047 23 LTIC80100L
I.C. L. DA VINCI E 

ROCCASECCA VOLSCI
SONNINO

Latina Nuovo incarico LOFRESE ELEONORA 046 22 LTPC080004 LC  DANTE ALIGHIERI LATINA

Latina Conferma MARINO ROSALIA 49 24 LTIC81400P
I.C. G.ROSSI-SS.COSMA 

DAMIANO
SS.COSMA DAMIANO

2/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Latina Conferma MASCI ANNA MARIA 48 23 LTRC01000D  A. FILOSI TERRACINA

Latina
Mobilità 

interregionale
MIRONE PASQUALE 046 22 LTIC847002 I.C. CENA LATINA

Latina Conferma PAGNANELLI FABIOLA 45 21 LTIC839003  I.C. PLINIO IL VECCHIO CISTERNA

Latina Conferma PATRIZIO DANIELA 48 23 LTIC85200D  I.C. GARIBALDI FONDI

Latina Conferma PAZIENTI LAURA 46 22 LTIS018006  GALILEI -SANI LATINA

Latina Conferma PIANTADOSI MONICA 49 24 LTRH01000P IPSEOA  "CELLETTI" FORMIA

Latina Nuovo incarico POLIDORO AMATO 049 23 LTIC825005
I.OM. CASTELFORTE + L.S. 

ALBERTI MINTURNO
CASTELFORTE

Latina Conferma RAPONI ENRICO 44 21 LTIC84400E
 IST.COMPR. ARTURO 

TOSCANINI
APRILIA

Latina
Mobilità 

interregionale

SILVESTRI 

MARGHERITA
047 23 LTIC840007 IC  G.VERGA PONTINIA

Latina Conferma
VALTERIO ELIANA 

ASSUNTA
46 22 LTIC84800T

LEONARDO DA VINCI-

RODARI
LATINA

Latina Conferma ZANNELLA MIRIANA 47 23 LTIC809007  I.C.GIULIO CESARE SABAUDIA

Rieti Conferma
BARBONETTI 

GIOVANNI LUCA
26 2 RIIS001009

 I.I.S. "STATISTA  ALDO 

MORO"
FARA IN SABINA

Rieti Conferma DE SANTIS MARIA RITA 26 2 RIIS008004
 I.I.S. "GREGORIO DA 

CATINO"
POGGIO MIRTETO

Rieti
Su 

Nominale
Nuovo incarico DESIDERI MARIA 002 26 RIIC82400T

I. OMNICOMPRENSIVO  S. 

PERTINI
MAGLIANO IN SABINA

Rieti Conferma FEMIA CATERINA 26 2 RIPS070005
LICEO  CLASSICO 

SCIENTIFICO L. ROCCI
FARA IN SABINA

Rieti Conferma ONOFRI ALESSANDRA 25 1 RIRH010007
  RANIERI ANTONELLI 

COSTAGGINI
RIETI

Rieti Conferma PITORRI ANGELO 25 1 RIMM035009  CPIA 6 RIETI

Rieti Conferma
RENZI RENATO 

ROMANO
26 2 RIIC82500N

 IST. COMPRENSIVO BASSA 

SABINA
POGGIO MIRTETO

Rieti Conferma TOZZI ILEANA 26 2 RIIC827009
 ISTITUTO COMPRENSIVO 

FARA SABINA
FARA IN SABINA

Rieti Conferma VOLPE GERARDINA 25 1 RIPM01000E
 "ELENA PRINCIPESSA DI 

NAPOLI"
RIETI

Roma Conferma ACETO PIETRO 19 6 RMIC8CH00A  VIA S.PINCHERLE 140 ROMA

Roma Conferma AGLIRA' ANNA MARIA 17 5 RMPC48000P  BERTRAND RUSSELL ROMA

3/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Conferma AGRESTI RICCARDO 30 11 RMIC8DW009  IC CORRADO MELONE LADISPOLI

Roma Conferma
ALESSANDRONI 

ROBERTA
39 15 RMIS00100X   I.I.S.  S.DACQUISTO, 69 VELLETRI

Roma Conferma ALFANO CARLA 10 2 RMIC8BL001
 ALFIERI LANTE DELLA 

ROVERE
ROMA

Roma Nuovo incarico ALLERHAND ANNA 017 5 RMIC8GE009  IC VIA CENEDA ROMA

Roma Conferma APA ROSA 32 12 RMIC88200C
 MONTEROTONDO  VIA  

BUOZZI
MONTEROTONDO

Roma Nuovo incarico
ARMIGNACCA 

ANTONIO
018 5 RMSD10000R ARGAN ROMA

Roma Conferma
ARNABOLDI 

ANTONELLA
37 14 RMIC8BU00G

 GROTTAFERRATA-SAN 

NILO
GROTTAFERRATA

Roma Conferma AURELI STEFANIA 13 2 RMIC8EN004 I.C. ALBERTO SORDI ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale

BALDASSARRE 

GIUSEPPE
013 2 RMIC8ES00L I.C. MAHATMA GANDHI ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
BARONE MARIA 017 5 RMIC8GD00D  IC ALESSANDRO MANZONI ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
BASILICATA MARIA PIA 027 8 RMIC8G5009 VIA MAFFI ROMA

Roma Conferma BATTEZZATI CRISTINA 26 8 RMIS063007 VIA ALBERGOTTI,35 ROMA

Roma Conferma BELLI VIRGINIA 34 13 RMIC892003
 I.C TIVOLI IV-VINCENZO 

PACIFICI
TIVOLI

Roma Nominale Conferma BOETI LOREDANA 27 8 RMIC8GV009  I.C. VIA S.C.DONATI ROMA

Roma Conferma BONIELLO ANNALISA 43 16 RMIC8D000A  IC NETTUNO I NETTUNO

Roma Nuovo incarico BRANCACCIO ANNA 012 9 RMIS09400V  PACINOTTI - ARCHIMEDE ROMA

Roma Nuovo incarico CARDARELLI PAOLA 037 14 RMPC29000G MARCO TULLIO CICERONE FRASCATI

Roma Nominale Conferma
CARICATERRA 

VALERIA
26 8 RMIC8G200T IC VIA ORMEA ROMA

Roma Conferma CARLETTI LUCIA 21 10 RMIC8FL003  IC VIA MAR DEI CARAIBI ROMA

Roma Conferma CARRINO CANDIDA 27 8 RMIC8G300N  IC VIA F. BORROMEO ROMA

Roma Conferma CENCIARINI MANUELA 36 14 RMIS077005
 P. BORSELLINO E G. 

FALCONE
ZAGAROLO

Roma Conferma
CIACCIA MARIA 

ROSARIA ADELE
33 13 RMIC8DU00N

 EDUARDO DE FILIPPO - 

VILLANOVA

GUIDONIA 

MONTECELIO

4/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Nominale Conferma CIANFRIGLIA LICIA 36 14 RMIS11600E  ELIANO -  LUZZATTI PALESTRINA

Roma Nuovo incarico CIMINELLI ROBERTO 032 12 RMIS049001 PIAZZA RESISTENZA, 1 MONTEROTONDO

Roma Nominale Conferma CIPOLLONE CARLO 9 1 RMTF090003  G. GALILEI ROMA

Roma Conferma CIPRANI MARILENA 37 14 RMRC03000T  M.PANTALEONI FRASCATI

Roma Conferma CONTE FABIOLA 14 3 RMIC8ET00C  I.C. VIALE VENEZIA GIULIA ROMA

Roma Conferma COREA ANTONIETTA 9 1 RMPC17000D  ALBERTELLI ROMA

Roma Conferma COREA MARIA TERESA 13 2 RMRH04000N AMERIGO VESPUCCI ROMA

Roma Conferma CORSO ANNA MARIA 43 16 RMIC8DF009  I.C. ANZIO II ANZIO

Roma Nuovo incarico CORVAIA GIOVANNINA 029 11 RMIS06600P LUIGI CALAMATTA ROMA

Roma Conferma CORVINO PRISCO 33 13 RMIC8AW00A
 MONTELIBRETTI PIAZZA 

DELLA REPU
MONTELIBRETTI

Roma Nuovo incarico COSTARELLI CRISTINA 009 1 RMPS17000L LS NEWTON ROMA

Roma Conferma COSTETTI CARLA 25 1 RMIC8GX001 IC PARCO DELLA VITTORIA ROMA

Roma Conferma CREA IDA 17 5 RMIS08100R ENZO FERRARI ROMA

Roma Conferma CRESTINI DANIELA 12 9 RMIS02300R VIA SARANDI', 11 ROMA

Roma Conferma
CROCE VIRGINIA 

ANTONELLA
13 2 RMIC8EP00Q IC GIOVANNI FALCONE ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale

D'ALFONSO MARIA 

ROSARIA
016 4 RMIC8CP00E IC CASTELVERDE ROMA

Roma Conferma D'ANNA PAOLO 37 14 RMPS31000P  BRUNO TOUSCHEK GROTTAFERRATA

Roma Conferma DANTE DOMENICO 19 6 RMTF02000R ARMELLINI ROMA

Roma
Su 

Nominale
Nuovo incarico D'APONTE EMILIA 040 15 RMPS29000P VITO VOLTERRA CIAMPINO

Roma Conferma
DARDANELLI 

MARIAGRAZIA
13 2 RMSD06000G

 LICEO ARTISTICO "ENZO 

ROSSI"
ROMA

Roma Conferma DE PAOLIS PAOLO 12 9 RMPM12000L  GIORDANO BRUNO ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
DE STAVOLA PINO 043 16 RMEE30700B CIRCO DIDATTICO NETTUNO

5/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma
Mobilità 

interregionale
DE VITA CARMELA 029 9 RMIS11100B EMERY ROMA

Roma Conferma
D'ELIA GIOVANNI 

VALERIO
15 3 RMTN02000C  ITTUR  LIVIA BOTTARDI ROMA

Roma
Su 

Nominale
Conferma DELISI CINZIA 36 14 RMIS11600E  ELIANO -  LUZZATTI PALESTRINA

Roma
Mobilità 

interregionale
DI FASANO VALERIA 041 16 RMEE309003

C.D. VIA GIACOMO 

MATTEOTTI
POMEZIA

Roma Conferma DI GIUSEPPE ROSELLA 19 6 RMIS01600N
 VIA DELLE SETTE CHIESE, 

259
ROMA

Roma Conferma DI MURO PAOLA 30 11 RMIC87200T  S. FRANCESCO ANGUILLARA SABAZIA

Roma Conferma DI PALO CINZIA 11 2 RMIC804007
 I.C. FALCONE E 

BORSELLINO
ROMA

Roma Conferma
DI SPIGNO MARIA 

CONCETTA
23 7 RMPS19000T

LICEO SCIENTIFICO 

KEPLERO
ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
D'ISTRIA MARINA 028 9 RMIC86000G VIA CASSIA KM 18700 ROMA

Roma Conferma
D'ORSO MARIA 

TERESA
43 16 RMIC8C700E  I.C. ANZIO III ANZIO

Roma Conferma
ESPOSITO 

ERMENEGILDA
26 8 RMIC84400N VIA BOCCEA, 590 ROMA

Roma Conferma ESTERINI MARINA 10 2 RMIC8EB00L I.C. SINOPOLI-FERRINI ROMA

Roma Conferma EUFEMI CARLO 41 16 RMIC8C9006  IC ARDEA I ARDEA

Roma Nuovo incarico FANFARILLO ROBERTA 023 7 RMIC8FS007 I.C. GIUSEPPE BAGNERA ROMA

Roma Conferma FARDA ENRICO 16 4 RMIC8E4008 IC VIA MARELLI ROMA

Roma
Su 

Nominale
Conferma FATTORETTO PAOLA 10 2 RMPC420003 LUCREZIO CARO ROMA

Roma Conferma FELICETTI PAOLA 37 14 RMIC8C3007  I.C. DI  FRASCATI FRASCATI

Roma Conferma
FIASCHITELLO 

STEFANIA
20 6 RMIC86100B  I.C.INDRO MONTANELLI ROMA

Roma Nuovo incarico FIORANI MALVINA 031 12 RMIC876005 RIANO VIA GIOVANNI XXIII RIANO

Roma Conferma FIORINI NOEMI 17 5 RMPM08000B  MARGHERITA DI SAVOIA ROMA

Roma Nuovo incarico FIRMANI CARLO 019 6 RMPC180004 LICEO SOCRATE ROMA

Roma Nuovo incarico
FRANCUCCI 

MARIANGELA
032 12 RMIC88000R ESPAZIA -MONTEROTONDO ROMA

6/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Conferma FRASCA MAURA 14 3 RMIC8EU008  I.C. VIA ANAGNI ROMA

Roma Conferma FUSCO SILVIA 12 9 RMIC81100A  CARLO LEVI ROMA

Roma Conferma GABRIELLI CLAUDIA 13 2 RMIC8EL00C  IC VIA TEDESCHI ROMA

Roma Conferma GALLONI MONICA 9 1 RMPS280004 RIGHI ROMA

Roma Conferma
GARRITANO 

LOREDANA
9 28 RMIC8AG009  I. C. KAROL WOJTYLA ROMA

Roma Conferma GASPODINI DANIELA 43 16 RMPC41000C  CHRIS CAPPELL COLLEGE ANZIO

Roma Conferma GENTILINI DONATELLA 15 3 RMIC8E100R VIA ARETUSA ROMA

Roma Conferma GIACOMINI WANDA 15 3 RMIC8E300C  LARGO COCCONI ROMA

Roma Conferma GIACOMOBONO CINZIA 18 5 RMIC8GG001
IC PARCO DEGLI 

ACQUEDOTTI
ROMA

Roma Nuovo incarico GIORDANO PATRIZIA 028 9 RMIC8F400V  I.C. GOFFREDO PETRASSI ROMA

Roma Nuovo incarico GIUFFRE' MARIA 038 14 RMIC8C200B IC COLLEFERRO 1 COLLEFERRO

Roma Nuovo incarico
GIUSEPPONE 

ANNARITA
016 4 RMIC8CT007 IC VIA RUGANTINO ROMA

Roma Conferma
GRANDONICO 

NICOLETTA
11 2 RMIC8EC00C

  I.C. PIAZZA 

WINCKELMANN
ROMA

Roma Conferma GRASSI FAUSTA 20 6 RMPS37000A  E. MAJORANA ROMA

Roma Conferma GRECO FANNY 24 7 RMIC8FV00P  I.C. VIA FABIOLA ROMA

Roma Conferma GROSSO STEFANIA 13 2 RMIC8EK00L  ANNA FRAENTZEL CELLI ROMA

Roma Conferma GUARINO COSIMO 25 1 RMPM040001  CAETANI ROMA

Roma Conferma
GUARNUTO 

GIUSEPPINA
33 13 RMIC897006  DON LORENZO MILANI GUIDONIA MONTECELIO

Roma Conferma IANNACE VINCENZO 17 5 RMIS07300T  " CHARLES  DARWIN " ROMA

Roma Conferma IMPERA CARMELINA 24 7 RMIC8FT003  I.C. LARGO ORIANI ROMA

Roma Conferma ISOPI ANTONELLA 39 15 RMIC8F9002 I.C. VELLETRI CENTRO VELLETRI

Roma Nominale Conferma LENZA MARINA 22 10 RMIC8DM00N  IC PORTO ROMANO FIUMICINO

7/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma
Mobilità 

interregionale
LEO ANNAMARIA 016 4 RMIC8CQ00A

I.C. VILLAGGIO 

PRENESTINO
ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
LIBERTI FILOMENA 034 13 RMIC8G0006

I.C.  TIVOLI III - VILLA 

ADRIANA
TIVOLI

Roma
Mobilità 

interregionale
LUGANI CARMELA 020 6 RMIC8FH006 I.C. VIA FRIGNANI ROMA

Roma Nominale Conferma MAGGI PAOLA 28 9 RMIC8F400V  I.C. "GOFFREDO PETRASSI" ROMA

Roma Conferma MAIOLINI BRUNELLA 25 1 RMIC8GW005  IC CLAUDIO ABBADO ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
MANCINO MARILISA 013 2 RMIC8B5008  VIA F.SANTI, 65 ROMA

Roma Nominale Conferma MANGANARO MARIA 28 9 RMIC85800G IC VIA CASSIA 1694 ROMA

Roma
Su 

Nominale
Nuovo incarico

MARCIANO 

ANNUNZIATA
026 8 RMIS10900B  EINSTEIN- BACHELET ROMA

Roma Nuovo incarico MARINELLI ANGELO 040 15 RMEE22100R CIRCOLO DIDATTICO II CIAMPINO

Roma Conferma
MARRUCCI ANGELA 

MARIA
12 9 RMIC8EH00G  IC VIA SAVINIO ROMA

Roma Conferma MARTIN ANNA 16 4 RMIC855004  "MARCO POLO" ROMA

Roma Nuovo incarico MASCIO ANDREINA 018 5 RMIC839006 IC VIA MESSINA ROMA

Roma Conferma
MASSIMETTI MARIA 

TERESA
32 12 RMPC40000T  GAIO VALERIO CATULLO MONTEROTONDO

Roma Conferma MAURIZIO ADALGISA 9 1 RMMM672004
 CENTRO PROV.LE ISTR.NE 

ADULTI
ROMA

Roma Nominale Conferma MAZZOLI PAOLO 9 1 RMIC8D6009  I.C. VIA DELLE CARINE ROMA

Roma Nominale Conferma MENGUCCI ROSSELLA 9 1 RMRH07000D  VINCENZO GIOBERTI ROMA

Roma Nuovo incarico MESSINESE ANNA 015 3 RMIS034007 I.I.S. AMBROSOLI ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale

METALLO MARIA 

MARIA
033 13 RMIC8AS009

MARCELLINA VIA A. 

MANZONI,3
MARCELLINA

Roma Conferma MEZZANZANI SILVIA 36 14 RMIC8DR00R  IC " GIOVANNI PIERLUIGI " PALESTRINA

Roma Conferma
MICHELANGELI 

DANIELA
38 14 RMIC8DB002

 ISTITUTO COMPRENSIVO 

ARTENA
ARTENA

Roma Conferma
MINNITI ANNA 

PATRIZIA
13 2 RMIS022001  J.VON NEUMANN ROMA

Roma Conferma MODESTINI FRANCO 20 6 RMIC8FJ00B  IC FIUME GIALLO ROMA

8/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Conferma MONDELLI ROBERTO 29 11 RMIC8GN009  IC VIA BARBARANELLI CIVITAVECCHIA

Roma Conferma MORI GIULIANA 25 1 RMPC220009  TACITO ROMA

Roma Conferma MOSCA ANTONELLA 43 16 RMTD48000N  EMANUELA LOI NETTUNO

Roma Nuovo incarico NANNI MATILDE 010 2 RMIC8D7005 I.C. VIA BOCCIONI ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
NAPPA DANIELA 027 8 RMPM160003 VITTORIO GASSMAN ROMA

Roma Nuovo incarico NARI MILENA 021 10 RMIC84000A VIA DELLE AZZORRE, 314 ROMA

Roma Conferma
OCCIPITE DI PRISCO 

ELEONORA
21 10 RMIC8BX00R

 IC M.CALDERINI-

G.TUCCIMEI
ROMA

Roma Conferma PACETTI MARINA 24 7 RMIS084008  FEDERICO CAFFE' ROMA

Roma Nuovo incarico PALADINO IDA 027 8 RMIC8GS00T I.C. OCTAVIA ROMA

Roma Conferma PALCICH ANTONIO 21 10 RMPS090001 FEDERIGO ENRIQUES ROMA

Roma Nominale Conferma PALMIERO CARLO 9 11 RMPS27000D  PLINIO SENIORE ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale

PAOLELLA 

TOMMASINA
024 7 RMIC8FZ002 I.C. PIAZZA FORLANINI ROMA

Roma
Su 

Nominale
Conferma PAROLARI CARLA 9 1 RMRH07000D  VINCENZO GIOBERTI ROMA

Roma Conferma PASQUALINI EVA 12 9 RMIC8B400C  BRUNO MUNARI ROMA

Roma Nominale Conferma
PASQUALONI 

STEFANIA
14 3 RMIC8EW00X I.C. VIA FERRAIRONI ROMA

Roma Conferma PEDULLA' PAOLO 9 1 RMPC250005  TASSO ROMA

Roma Nuovo incarico
PELLEGRINO 

ALESSANDRO
013 2 RMIS113003 CROCE - ALERAMO ROMA

Roma
Mobilità 

interregionale
PERNA ALFONSO 016 4 RMIC8E700Q IC VIA ACQUARONI ROMA

Roma Conferma PICCA ANGELA 16 4 RMIS10200L VIA        LENTINI 78 ROMA

Roma Conferma PINTO ISABELLA 24 7 RMIS092007
VICOLO DEL CASAL 

LUMBROSO
ROMA

Roma Conferma PINTUS MARCO 15 3 RMIC8EZ00B VIA DEI SESAMI ROMA

Roma Nominale Nuovo incarico PIPITONE ALESSIA 016 4 RMMM671008 CPIA2 ROMA ROMA

9/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Conferma PISTIGLIUCCI PATRIZIA 18 5 RMIC8CM003  IC "VIA F.GENTILE, 40" ROMA

Roma Conferma
POMILI MARIA 

VITTORIA
32 12 RMIC8DP005  IC CITTA'DEI BAMBINI MENTANA

Roma Conferma PONZI ISABELLA 22 10 RMIC8DN00D  IC LIDO DEL FARO FIUMICINO

Roma Conferma PRESILLA LUCIA 28 9 RMIC86400V  I. C. LARGO CASTELSEPRIO ROMA

Roma Conferma PRESUTTI SERENELLA 19 6 RMIC8FD00V  IC VIA P. SEMERIA ROMA

Roma Conferma PROIETTI ANNA 13 2 RMIC81500N  "ANGELICA BALABANOFF" ROMA

Roma Conferma
PROIETTI ZACCARIA 

GIULIANA
40 15 RMIC8A000E  LEONARDO DA VINCI CIAMPINO

Roma Nuovo incarico QUERCIA MASSIMO 009 1 RMIS119002 I.I.S. DE AMICIS -CATTANEO ROMA

Roma Conferma RAVA' ANNALISA 12 9 RMIC8EJ00R
 IC VIA  MATTEO 

BANDELLO
ROMA

Roma Conferma RENZINI GIANNA 9 1 RMMM67300X  CPIA 4 ROMA

Roma Conferma RINZIVILLO CARLO 24 7 RMIC8FU00V  I.C. "MARGHERITA HACK" ROMA

Roma Conferma RIZZI ESTER 9 1 RMTN01000T  CRISTOFORO COLOMBO ROMA

Roma Conferma ROMAGNOLI SILVIA 13 2 RMIC820005  GIOVANNI PALOMBINI ROMA

Roma Conferma ROMANO GABRIELLA 13 2 RMIC8ER00B  IC VIA N.M. NICOLAI ROMA

Roma Conferma
RUBINACCI 

GIUSEPPINA
17 5 RMPC04000R AUGUSTO ROMA

Roma Conferma SABATANO CLAUDIA 13 2 RMIC81000E  GIORGIO PERLASCA ROMA

Roma Conferma SANSOTTA ANTONIO 32 12 RMIC875009  "LUIGI PIRANDELLO" FONTE NUOVA

Roma Conferma SANTORO TIZIANA 15 3 RMIC8EX00Q  IC OLCESE ROMA

Roma Conferma SCALA ANNA MARIA 26 8 RMIS11400V  EVANGELISTA TORRICELLI ROMA

Roma Conferma
SCANCARELLO 

GIOVANNI
10 2 RMPQ010009  "MONTESSORI" ROMA

Roma Conferma
SCANDURRA 

MANUELA
36 14 RMIC8DS002  IC KAROL  WOJTYLA PALESTRINA

Roma Nominale Nuovo incarico SCHIETROMA ANTONIO 016 14 RMIC8CS00B
IC PONTE DI NONA 

VECCHIO-LUNGHE
ROMA

10/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Roma Conferma SCIALIS ROBERTO 42 15 RMPC39000C  JAMES JOYCE ARICCIA

Roma Conferma SCIOMMER TIZIANA 36 14 RMIC8AB006
GALLICANO NEL LAZIO 

VIA TRE NOV
GALLICANO

Roma Nuovo incarico
SILVESTRI 

ALESSANDRA
018 5 RMPS46000L GULLACE TALOTTA ROMA

Roma Conferma SILVI ADELAIDE 32 12 RMIC87800R SANDRO PERTINI FONTE NUOVA

Roma
Mobilità 

interregionale
SODANO ANGELA 018 5 RMIC83500V FONTANILE ANAGNINO ROMA

Roma Nominale Nuovo incarico STRANI MARIA TERESA 016 4 RMIC8FC003 IC VIA MEROPE ROMA

Roma Nominale Conferma TAIS ENRICA 12 9 RMIC8EG00Q  IC P.ZZA FILATTIERA ROMA

Roma Nominale Conferma TAMPONI ANNA RITA 10 2 RMPC420003  LUCREZIO CARO ROMA

Roma Conferma TASSANI ROBERTO 24 7 RMIC8FY006  I.C. VIA D'AVARNA ROMA

Roma Conferma TEODORO LOREDANA 10 2 RMIC8D900R I.C. VIA VOLSINIO ROMA

Roma Conferma TONELLI CRISTINA 19 9 RMRH01000T   IPSSAR "TOR CARBONE" ROMA

Roma Conferma TORALDO ANNA 39 15 RMTF200009 GIANCARLO VALLAURI VELLETRI

Roma Conferma TOTA FABIOLA 37 14 RMIC8AT005  DON LORENZO MILANI
MONTEPORZIO 

CATONE

Roma Nuovo incarico TRIOLO VITO 020 6 RMIC8B0005 PALLAVICINI ROMA

Roma
Su 

Nominale
Nuovo incarico TRIPICIANO VERA 028 9 RMIC85800G I.C. VIA CASSIA 1694 ROMA

Roma Nuovo incarico
TROMBETTA 

GIANFRANCO
035 13 RMIS02800X I.I.S. RENATO CARTESIO OLEVANO ROMANO

Roma Nuovo incarico TROPEA ELENA 014 3 RMIS121002 I.I.S. GIORGI-WOOLF ROMA

Roma Conferma UNCINOTTI PAOLA 16 4 RMIC8FA00B
 IC VIA CASALE DEL 

FINOCCHIO
ROMA

Roma Nuovo incarico URAS IVANA 014 3 RMPC31000G  LC IMMANUEL KANT ROMA

Roma Nuovo incarico VITALE STEFANO 027 8 RMIS06100G DOMIZIA LUCILLA ROMA

Roma Conferma
VOCATURO ROSA 

ISABELLA
9 1 RMIC80600V

 ISTITUTO COMPRENSIVO 

VIRGILIO
ROMA

Roma
Su 

Nominale

Mobilità 

interregionale

ZEMBRINO 

MASSIMILIANO
019 6 RMIS10700Q I.I.S. DE PINEDO - COLONNA ROMA

11/12



 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti scolastici: conferme, mutamenti, mobilità

interregionale con decorrenza 01/09/2018

Provincia Sede
Tipologia 

incarico
Dirigente scolastico Distretto Ambito

Codice 

meccanografico

Denominazione istituzione 

scolastica
Comune 

Viterbo Conferma AQUILANI ELISA MARIA 7 27 VTIC82300P
 I.C. A. SCRIATTOLI 

VETRALLA
VETRALLA

Viterbo Conferma
BENTIVEGNA MARIA 

ANTONIETTA
6 28 VTPS010006  "P. RUFFINI" - VITERBO VITERBO

Viterbo Nuovo incarico BONELLI LAURA PACE 007 27 VTIS013008 A. MEUCCI RONCIGLIONE

Viterbo Conferma BONELLI MASSIMO 8 28 VTIS006005
 IST.SUP.STAT."GIUSEPPE 

COLASANTI"
CIVITA CASTELLANA

Viterbo Conferma BUGIOTTI PAOLA 6 28 VTIC833009  I.C. CANEVARI  VITERBO VITERBO

Viterbo Conferma CHERICONI FRANCO 8 28 VTIS007001  U. MIDOSSI CIVITA CASTELLANA

Viterbo Conferma DAMIANI LUCA 6 28 VTTF010008  "L. DA VINCI" - VITERBO VITERBO

Viterbo Conferma DE ANGELIS ANGELA 8 28 VTIC81700B
 I.C. D. ALIGHIERI CIVITA 

CASTEL
CIVITA CASTELLANA

Viterbo Conferma GADDI MARIA PATRIZIA 6 28 VTTD07000N "P. SAVI" - VITERBO VITERBO

Viterbo Conferma MARINI MARINA 6 28 VTIC835001  I.C.CARMINE VITERBO VITERBO

Viterbo Conferma
MEZZANOTTE MARIA 

ASSUNTA
6 28 VTIC80800

 I.C. PIO FEDI GROTTE S 

STEFANO
VITERBO

Viterbo Nuovo incarico OTTAVIANI ANDREINA 007 27 VTIS012000C A. FARNESE CAPRAROLA

Viterbo Nuovo incarico
PIERAGOSTINI ANNA 

GRAZIA
006 28 VTIC83100N  I.C. EGIDI VITERBO

Viterbo Conferma PIROLI LAURA 5 27 VTIS001002  VINCENZO CARDARELLI TARQUINIA

Viterbo Nuovo incarico PROSPERONI CLAUDIA 006 28 VTIC834005 I.C. ELLERA VITERBO

Viterbo Conferma SALVI MARIA RITA 4 27 VTIS00900L  C.A. DALLA CHIESA MONTEFIASCONE

Viterbo Conferma SANTONI ROBERTO 7 27 VTIC83600R
 I.C. PZZA MARCONI 

VETRALLA
VETRALLA

Viterbo Conferma
SCIAMANNA 

FRANCESCA
6 28 VTMM047008

 CPIA 5 INTERPROV. 

VITERBO-ROMA
VITERBO

Viterbo Conferma
TROISE MARIA 

ROSARIA
5 27 VTIC804009  PAOLO III CANINO CANINO

Viterbo Conferma VITTORI CLARA 6 28 VTPC010003 "M.  BURATTI" - VITERBO VITERBO

IL DIRETTORE GENERALE

Gildo De Angelis

12/12



DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E/O 
INCONFERIBILITA’ DI CUI AL D.LGS. N. 39/2013  

 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ in relazione all'incarico di 
direzione presso l’Istituzione Scolastica ________________________________________, 
conferito con Decreto Direttoriale n. _____ del ______ a decorrere dal ____/___/_______, 
consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza 
dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), 
sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 

che non sussistono cause di incompatibilità e/o inconferibilità a svolgere l’incarico come indicate 
dal D.Lgs. n. 39/2013.  

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del predetto D.Lgs. n. 39/2013.  

 

 

(luogo e data)         Firma 

_________, ___________      ______________________________ 

         


